



OFICIO Nº 1256/2022-GAB

Maracanã/PA, 30 de novembro de 2022.

A(O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-AÇU

Exma. NORMANDO MENEZES DE SOUZA, Prefeito Municipal

End. AV. Barão do rio branco, nº 3635, Bairro Centro – CEP: 68.725-000

Igarapé-Açu/PA.

Assunto: Adesão na Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇÃO DE “CARONA” Prezada Excelência,

Prezado Excelência,

Segue a manifestação de interesse desta Prefeitura em aderir à Ata de Registro de Preços originada do Pregão Eletrônico nº 050/2021 da Prefeitura Municipal de Igarapé-açu/PA, no intuito de adquirir os itens registrados a seguir:

DADOS DA EMPRESA VENCEDORA: ALMEIDA SOLUÇÃO EM CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 41.863.517/0001-91, End: Tv João Pessoa, nº 1684, Nova Timboteua – PA, CEP: 68730-000, E-Mail: jlalmeidaconstru@gmail.com , Representante Legal: Maria de Nazaré Lima de Almeida					
Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1.	ADAPTADOR DE REDUÇÃO DE E27 P/ E 40	250,000	UNIDADE	10,000	2500,00
2.	BOCAL DE LOUÇA COM PARAFUSO E-40	750,000	UNIDADE	7,000	5250,00
3.	BOLSA PARA ELETRICISTA	10,000	UNIDADE	86,000	860,00
4.	BOTA P/ ELETRICISTA TAMANHO DIVERSOS	15,000	PAR	93,000	1395,00
5.	BRAÇO DE LUMINÁRIA CURVO 2MT X33MM GALVANIZADO (PADRÃO CELPA)	1500,000	UNIDADE	62,000	93000,00
6.	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ABERTA, PADRÃO CELPA EM AÇO GALVANIZADO	500,000	UNIDADE	72,000	36000,00
7.	BRAÇADEIRA.	150,000	UNIDADE	2,000	300,00
8.	BROCA 8 VIDEA	15,000	UNIDADE	7,000	105,00
9.	BROCA 12 VIDEA	15,000	UNIDADE	20,000	300,00
10.	CABO DE 4MM COBRE COM PEÇA DE 100MTS	75,000	PEÇA	237,000	17775,00
11.	CABO DE 6MM COBRE C/ PEÇA DE 100MTS	75,000	PEÇA	283,000	21225,00
12.	CABO FLEXIVEL COBRE 10MM 1KV PEÇA C/100M.	125,000	PEÇA	496,000	62000,00
13.	CABO QUADRIplex 25MM	500,000	METRO	14,000	7000,00
14.	CABO DUPLEX 10MM ALUMINIO.	2000,000	METRO	2,000	4000,00
15.	CABO DUPLEX 16MM ALUMINIO.	1500,000	METRO	5,000	7500,00
16.	CAIXA REFLETORA C/ BOCAL E-40 / LAMPADA DE 500W	50,000	UNIDADE	63,000	3150,00
17.	CAIXA REFLETORA C/ BOCAL E-40 P/ LAMPADA METALICA DE 1000W	30,000	UNIDADE	146,000	4380,00
18.	CINTA GALVANIZADA DE 150MM.	50,000	UNIDADE	22,000	1100,00
19.	CINTA GALVANIZADA DE 200MM.	50,000	UNIDADE	29,000	1450,00
20.	CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL	10,000	UNIDADE	137,000	1370,00
21.	CINTO PARAQUEDISTA	10,000	UNIDADE	167,000	1670,00
22.	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO CENTRAL + DISJUNTOR P/24 DISJUNTORES DIN	50,000	UNIDADE	431,000	21550,00
23.	CHAVE MAGNÉTICA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30	15,000	UNIDADE	215,000	3225,00
24.	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - CDP-95.	100,000	UNIDADE	19,000	1900,00
25.	ESCADA DE FIBRA 9,20X12,00MTS - MADRASTA	1,000	UNIDADE	1074,000	1074,00
26.	FIO TORCIDO FLEXIVEL 2,5MM PEÇA C/ 100MTS	75,000	UNIDADE	254,000	19050,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
CNPJ: 04.880.258/0001-80



27.	LAMPADAS MISTAS DE 250W BOCAL E27	100,000	UNIDADE	37,000	3700,00
28.	LUMINARIA DE LED 100W C/ BRAÇO DE 3M	400,000	UNIDADE	785,000	314000,00
29.	LUMINARIA DE LED 150W C/ BRAÇO DE 3M	375,000	UNIDADE	1029,000	385875,00
30.	LUMINARIA LED 200W C/ BRAÇO DE 4M	375,000	UNIDADE	1529,000	573375,00
31.	PARAFUSO MAQUINA 16X25M.	500,000	UNIDADE	9,000	4500,00
32.	REFLETOR DE LED DE 300W	50,000	UNIDADE	749,990	37499,50
				Total :	1.638.078,50

Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a resposta favorável à adesão seja acompanhada da seguinte informação: “Há saldo disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação original”.

Atenciosamente,

REGINALDO DE ALCÂNTARA CARRERA
PREFEITO MUNICIPAL